令和２年12月25日
第2学年（36回生）　保護者　様
兵庫県立神戸高塚高等学校
校　　長　仲山　惠博
学年主任　長和　　徹

36回生　修学旅行について

　平素は、本校教育活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。
　さて、この度、新型コロナ感染拡大防止のため、政府は令和3年1月11日までのGoToトラベルキャンペーンの一時停止をはじめ、「全国的な移動自粛要請」を決定致しました。現在、本校修学旅行の実施に向けて、考えられる限りの感染防止対策を講じ、準備・計画を進めているところですが、万一、GoToトラベルキャンペーンの一時停止期間が延長され、1月24日～26日に一日でもかかった場合は、やむを得ず、修学旅行を中止させていただきます。
なお、その場合のキャンセル料は、旅行企画料（生徒一人当たり約5300円）以外の代金は補償される見込みです。
[bookmark: _GoBack]年末年始を迎え、刻々と情勢が変わることが予想されます。また、急な変更等ありましたら、本校ホームページにてお伝えいたします。